Администрация

Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 декабря 2016 года № 385/1

О направлении Собранию депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»
Фатежского района Курской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с пунктом 16 статьи 31 Градостроительного кодекса:

1. Направить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 15.09.2014г. №172 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области»,
в части приведения установленных градостроительных регламентов видов разрешенного использования земельных участков в
соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренных классификатором, утвержденным
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014г. №540(в редакции Приказа
Минэкономразвития России от 30.09.2015г. №709) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных
участков» - Собранию депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области на утверждение.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области утвердить внесение
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского
района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов города Фатежа от 15.09.2014г. №172 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской
области», в части приведения установленных градостроительных регламентов видов разрешенного использования земельных
участков в соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренных классификатором,
утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014г. №540 (в редакции
Приказа Минэкономразвития России от 30.09.2015г. №709) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района : Е.М.Чуйкова